
1 
 

1725-DRPP-2025. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS 

POLÍTICOS. San José, a las diez horas con cuarenta y dos minutos del once de 

junio de dos mil veinticinco. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales del partido Acción 

Ciudadana (en adelante PAC) en la provincia de San José.  

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del “Reglamento 

para la conformación y renovación de las estructuras partidarias, transformación de 

escala y fiscalización de asambleas” (Decreto n.° 8-2024 - Aprobado en sesión 

ordinaria del TSE n.° 113-2024 del doce de noviembre de dos mil veinticuatro - 

Publicado en la gaceta n.° 222 de veintiséis de noviembre del mismo año) (en 

adelante el Reglamento), los informes presentados por los funcionarios designados 

para la fiscalización de las asambleas y los estudios de rigor realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el PAC convocó a todas las asambleas 

cantonales de la provincia de San José, las cuales cumplieron con el quórum de ley 

requerido para sesionar válidamente. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada de 

la siguiente manera según se indica: 

PROVINCIA SAN JOSE  
CANTON CENTRAL  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
108490369  JOSE ABRAHAM BOLAÑOS MARTINEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO  
800810053  MAYDOLE LUCIA DE CARLO NAVA   SECRETARIO PROPIETARIO  
105680588  RODRIGO SOTO ESQUIVEL    TESORERO PROPIETARIO  
113870154  ANA GABRIEL ZUÑIGA APONTE   PRESIDENTE SUPLENTE  
106330830  MAURICIO ANTONIO MUÑOZ VALVERDE  SECRETARIO SUPLENTE  
108460152  MARCELA GUERRERO CAMPOS   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
109110370  EDWIN HERRERA ARIAS    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
113870154  ANA GABRIEL ZUÑIGA APONTE   TERRITORIAL PROPIETARIO  
207220262  DIANA MARIA KOOPER BARQUERO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
108490369  JOSE ABRAHAM BOLAÑOS MARTINEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
108460152  MARCELA GUERRERO CAMPOS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
800420714  ROSENDO PUJOL MESALLES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTON ESCAZU  
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COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
106480542  MARLENE PATRICIA CHACON CUBILLO  PRESIDENTE PROPIETARIO  
107740694  MARCO VINICIO AGUILAR BADILLA   SECRETARIO PROPIETARIO  
107640089  ANDREA CASTRO TANZI    TESORERO PROPIETARIO  
104410862  EMILIA MARIA RODRIGUEZ ARIAS   PRESIDENTE SUPLENTE  
107590364  RONALD ZUÑIGA DELGADO    SECRETARIO SUPLENTE 
107480376 MARCIA MADRIGAL GUARDIA  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
111790435  BEATRIZ HERRERA CAMPOS   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
106480542 MARLENE PATRICIA CHACON CUBILLO TERRITORIAL PROPIETARIO  
107740694  MARCO VINICIO AGUILAR BADILLA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
107640089  ANDREA CASTRO TANZI    TERRITORIAL PROPIETARIO  
104410862  EMILIA MARIA RODRIGUEZ ARIAS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
107590364  RONALD ZUÑIGA DELGADO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTON DESAMPARADOS  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
108630150  MAX ALONSO GARCIA FONSECA   PRESIDENTE PROPIETARIO  
105220841  MAYRA SALAZAR SEGURA    SECRETARIO PROPIETARIO  
105450735  OMAR JESUS BERMUDEZ HIDALGO   TESORERO PROPIETARIO  
112360228  DOUGLAS MONGE CAMPOS    PRESIDENTE SUPLENTE  
117120483  NICOLE SAMAI CAMBRONERO BOGANTES  SECRETARIO SUPLENTE  
104110672  CARLOS MANUEL ARTAVIA VALVERDE  TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
801520732  MOISES ANTONIO BERRIOS ALVARADO  FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
104110672  CARLOS MANUEL ARTAVIA VALVERDE  TERRITORIAL PROPIETARIO  
108630150  MAX ALONSO GARCIA FONSECA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
105220841  MAYRA SALAZAR SEGURA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
117120483  NICOLE SAMAI CAMBRONERO BOGANTES  TERRITORIAL PROPIETARIO  
106310639  SAUL MORA VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTON PURISCAL  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
111040471  ANDRES SEGURA CASTILLO    PRESIDENTE PROPIETARIO  
900950867  NORMA MADRIGAL SALAS    SECRETARIO PROPIETARIO  
108640015  SERGIO EMILIO MORENO HERRERA  TESORERO PROPIETARIO  
10610786  VIVIANA VEGA QUIROS    PRESIDENTE SUPLENTE  
105920333  EDUARDO QUESADA SOLIS    SECRETARIO SUPLENTE  
105300856  FLOR MORA ESPINOZA    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
116360223  MAUREN ELIZABETH CALDERON ZUÑIGA  FISCAL PROPIETARIO  
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DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
111040471  ANDRES SEGURA CASTILLO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
105300856  FLOR MORA ESPINOZA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
900950867  NORMA MADRIGAL SALAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
108640015  SERGIO EMILIO MORENO HERRERA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
110610786  VIVIANA VEGA QUIROS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
 
CANTON TARRAZU  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
103730669  ELIAS CALDERON MONGE    PRESIDENTE PROPIETARIO  
304850068  MARIA LEONELA MONTERO UMAÑA   SECRETARIO PROPIETARIO  
602420902  FRANCISCO ELIZONDO UREÑA   TESORERO PROPIETARIO  
105520073  FRANCISCO FALLAS SERRANO   PRESIDENTE SUPLENTE  
305160529  WENDY REBECA MONTERO UMAÑA   SECRETARIO SUPLENTE  
105960201  MANUEL ENRIQUE UMAÑA ELIZONDO  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto  
304310606  LUIS FELIPE CALDERON ZUÑIGA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
103730669  ELIAS CALDERON MONGE    TERRITORIAL PROPIETARIO 
602420902  FRANCISCO ELIZONDO UREÑA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
105520073  FRANCISCO FALLAS SERRANO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
304850068  MARIA LEONELA MONTERO UMAÑA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
305160529  WENDY REBECA MONTERO UMAÑA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
 
CANTON ASERRI 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
106350483 JORGE CHACON SANCHEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
115340544 PRISCILLA CORRALES FALLAS  SECRETARIO PROPIETARIO 
900440044 VICTOR MANUEL MORALES MORA  TESORERO PROPIETARIO 
117200131 LUIS DIEGO GONGORA CALDERON  PRESIDENTE SUPLENTE 
114800292 ANA CATALINA MORALES LOPEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
117870930 JORGE ANDRES CHACON CHACON  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
119530867 JIMENA ALEXANDRA BONILLA GUEVARA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
116280724 ANDREA VANESSA CHACON CHACON TERRITORIAL PROPIETARIO 
117200131 LUIS DIEGO GONGORA CALDERON  TERRITORIAL PROPIETARIO 
900440044 VICTOR MANUEL MORALES MORA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
114800292 ANA CATALINA MORALES LOPEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
106350483 JORGE CHACON SANCHEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTON MORA  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
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107260372  JOHN BOZA ARAYA     PRESIDENTE PROPIETARIO  
114180153  VIVIANA MARIA BOZA CHACON   SECRETARIO PROPIETARIO  
111440288  VICTOR JULIO VARGAS SALAZAR   TESORERO PROPIETARIO  
115570684  MARIA FERNANDA VARGAS SALAZAR  PRESIDENTE SUPLENTE  
116080522  DIDIER PONCE LANUZA    SECRETARIO SUPLENTE  
103960415  ROSA EMILIA SALAZAR MESEN   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
114890435  ANGIE PAMELA BOZA CHACON   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS   
Cédula  Nombre      Puesto  
115570684  MARIA FERNANDA VARGAS SALAZAR  TERRITORIAL PROPIETARIO 
107260372  JOHN BOZA ARAYA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
103960415  ROSA EMILIA SALAZAR MESEN   TERRITORIAL PROPIETARIO  
111440288  VICTOR JULIO VARGAS SALAZAR   TERRITORIAL PROPIETARIO  
114180153  VIVIANA MARIA BOZA CHACON   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTON GOICOECHEA  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
105340625  MARITZA CATALINA NUÑEZ CORDERO  PRESIDENTE PROPIETARIO  
105980200  CARLOS MANUEL UGALDE HERNANDEZ  SECRETARIO PROPIETARIO  
105650667  ALBERTINA ALFARO CHINCHILLA   TESORERO PROPIETARIO  
118270379  CRISTHOFER JESUS SALAS VILLALOBOS  PRESIDENTE SUPLENTE  
203250498  GEORGINA HIDALGO ROJAS    SECRETARIO SUPLENTE  
103921272  HERBERT BLANCO SOLIS    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
205440244  HELLEN ARELIS ZAMBRANA JIMENEZ  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
103430289  CARMEN MARIA BRENES SAENZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
118270379  CRISTHOFER JESUS SALAS VILLALOBOS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
203250498  GEORGINA HIDALGO ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
112420412  PABLO ANDRES CHINCHILLA BALLADAREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
107520531  YANIS LUCRECIA QUESADA CHANTO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTON SANTA ANA  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
107190801  ALEXANDER SOLIS DELGADO   PRESIDENTE PROPIETARIO  
117750854  ARYA GUERRA SOTO    SECRETARIO PROPIETARIO  
106240926  ZAIDA LORENA VALVERDE HERNANDEZ  TESORERO PROPIETARIO  
106280826  VICTOR HUGO MORA VILLARREAL   PRESIDENTE SUPLENTE  
112570709  ALDO PROTTI PORRAS    SECRETARIO SUPLENTE  
107290341  KATTIA DEL CARMEN CASTRO VALVERDE  TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
119390564  NATASHA TAMARA UMANZOR SALAS FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
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Cédula  Nombre      Puesto  
107190801  ALEXANDER SOLIS DELGADO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
106240926  ZAIDA LORENA VALVERDE HERNANDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
117750854  ARYA GUERRA SOTO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
112570709  ALDO PROTTI PORRAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
900910520  MARIANA SOTO CALDERÓN    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTON ALAJUELITA  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
602330149  JOSE ALIX REYES GOMEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  
111420629  GRETTEL ANDREA MURILLO QUIROS  SECRETARIO PROPIETARIO  
114650800  HECTOR ALONSO HIDALGO SANCHEZ  TESORERO PROPIETARIO  
801150792  VICTORIA ESTHER CAMAC RAMIREZ  PRESIDENTE SUPLENTE  
602870263  CARLOS ANDRES SEQUEIRA CHAVARRIA  SECRETARIO SUPLENTE  
601220823  JEANNETTE CHAVARRIA ZUÑIGA   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
110220808  LAURA CORRALES SANCHEZ   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
602330149  JOSE ALIX REYES GOMEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
111420629  GRETTEL ANDREA MURILLO QUIROS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
801150792  VICTORIA ESTHER CAMAC RAMIREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
115560717  ALISON GABRIELA REYES VINDAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
114650800  HECTOR ALONSO HIDALGO SANCHEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTON VAZQUEZ DE CORONADO  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
301891084  EDUARDO ENRIQUE MALAVASSI ROJAS  PRESIDENTE PROPIETARIO  
110490484  ELIANA FONSECA ROJAS    SECRETARIO PROPIETARIO  
900310373  EDUARDO ENRIQUE SOLIS PORTUGUEZ  TESORERO PROPIETARIO  
108960508  GRACE GARCIA MUÑOZ    SECRETARIO SUPLENTE  
113640424  JOSE PABLO GARCIA PORRAS   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
105940898  CARMEN MARIA DURAN QUIROS   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto 
301891084  EDUARDO ENRIQUE MALAVASSI ROJAS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
900310373  EDUARDO ENRIQUE SOLIS PORTUGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
110490484  ELIANA FONSECA ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
108960508  GRACE GARCIA MUÑOZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
103420983  TERESITA VARGAS MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO 

Inconsistencia: Se reitera la no acreditación del señor Salvador Eduardo Ramírez 

Alvarado, cédula de identidad n.° 115270373, como presidente suplente del Comité 

Ejecutivo, ya que su nombramiento fue realizado en ausencia, sin que a la fecha 
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conste en el expediente de la agrupación política, la carta original de aceptación al 

cargo (en ese sentido ver el auto n.° 1632-DRPP-2025 de las doce horas cincuenta 

y seis minutos del siete de junio de dos mil veinticinco).  

 
CANTON ACOSTA 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
116620677  ALLAN DARIO SEGURA PICADO   PRESIDENTE PROPIETARIO  
110780680  KAROL CAMBRONERO MEOÑO   SECRETARIO PROPIETARIO 
105550207  MARITZA CALDERON BADILLA   TESORERO PROPIETARIO 
107200909  IRNAI MURCIA RIOS     PRESIDENTE SUPLENTE  
118760177  SEBASTIAN ALONSO MORA PICADO  SECRETARIO SUPLENTE  
107710064  CLAUDIO AGUERO FALLAS    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
118020635  KERVIN JESUS PRADO HIDALGO   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto  
116620677  ALLAN DARIO SEGURA PICADO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
107200909  IRNAI MURCIA RIOS     TERRITORIAL PROPIETARIO  
110780680  KAROL CAMBRONERO MEOÑO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
105550207  MARITZA CALDERON BADILLA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
109830553  NORMAN EDUARDO HIDALGO GAMBOA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTON TIBAS  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
111560058  DANIEL GONZALEZ CHAVES    PRESIDENTE PROPIETARIO  
104780595  VIRIA MARIA RODRIGUEZ OVIEDO   SECRETARIO PROPIETARIO  
109120282  MARCELA GRANADOS BOLAÑOS   TESORERO PROPIETARIO  
118860351  AITANA DANIELA ROJAS DELGADO   PRESIDENTE SUPLENTE  
113620577  EMANUEL RODRIGUEZ SANDI   SECRETARIO SUPLENTE  
104490330  ROLANDO MENDEZ BRENES    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
119380047  ALLISON MARISSA RAMIREZ VARGAS  FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto  
118860351  AITANA DANIELA ROJAS DELGADO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
601470575  ANA MARCELA HIO SOTO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
111560058  DANIEL GONZALEZ CHAVES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
203280065  EMILCE ALEJANDRA MURILLO GONZALEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
104490330  ROLANDO MENDEZ BRENES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTON MORAVIA 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
110940986  JENIFFER MATAMOROS MORA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
800770180  PEDRO ALFONSO MONTERROSA DE LEON  SECRETARIO PROPIETARIO 
202220318  JANINA MONTERO CABEZAS   TESORERO PROPIETARIO 
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111570411  STEVEN GONZALEZ CORTES   PRESIDENTE SUPLENTE  
104770775  SILVIA YANINA SOTO VARGAS   SECRETARIO SUPLENTE  
114070962  MANUEL IGNACIO GUTIERREZ NIGRO  TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
112580174  FRANCIS ANDREA DORMOND COOPER  FISCAL PROPIETARIO  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
104940805  CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ PEREZ  TERRITORIAL PROPIETARIO  
110940986  JENIFFER MATAMOROS MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
800770180  PEDRO ALFONSO MONTERROSA DE LEON TERRITORIAL PROPIETARIO 
104770775  SILVIA YANINA SOTO VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
111570411  STEVEN GONZALEZ CORTES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTON MONTES DE OCA  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
502160132  ANA FELICIA LEITON ROJAS    PRESIDENTE PROPIETARIO  
107900664  ISAAC MARTIN CASTRO ESQUIVEL   SECRETARIO PROPIETARIO  
113050698  GABRIELA AYELEN MORA CAMAC   TESORERO PROPIETARIO  
105470861  LUIS GUILLERMO MEZA RAMOS   PRESIDENTE SUPLENTE  
900690096  JOSEFA PUJOL MESALLES    SECRETARIO SUPLENTE  
104970324  RODRIGO BRIZUELA ROMAN   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
104890813  ADRIANA MARIA GARRIDO QUESADA  FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
502160132  ANA FELICIA LEITON ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
115250283  CARLOS ANDRES CASTRO CASTRO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
113050698  GABRIELA AYELEN MORA CAMAC   TERRITORIAL PROPIETARIO  
107900664  ISAAC MARTIN CASTRO ESQUIVEL   TERRITORIAL PROPIETARIO  
105770698  JAVIER ESQUIVEL TOVAR    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTON TURRUBARES 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
111160113 KAREN BEATRIZ ABARCA GONZALEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
900250560 GERARDO VIQUEZ VIQUEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
601530026 MIREYA CASTRO ALPIZAR   TESORERO PROPIETARIO 
700430602 MARIA MARTA HERNANDEZ SANDI  PRESIDENTE SUPLENTE 
109680232 JUAN RAFAEL CORDERO AGUERO  SECRETARIO SUPLENTE 
801070507 ANA MARIA ESCOBAR GONZALEZ  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
104320661 EDGAR RUBI BRENES   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
900250560 GERARDO VIQUEZ VIQUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
109680232 JUAN RAFAEL CORDERO AGUERO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
111160113 KAREN BEATRIZ ABARCA GONZALEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
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700430602 MARIA MARTA HERNANDEZ SANDI  TERRITORIAL PROPIETARIO 
601530026 MIREYA CASTRO ALPIZAR   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTON DOTA  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
103700364  WALTER CANESSA MORA    PRESIDENTE PROPIETARIO  
602060275  VIVIAN SANABRIA BADILLA    SECRETARIO PROPIETARIO  
302900139  CARLOS HUMBERTO RODRIGUEZ BADILLA  TESORERO PROPIETARIO 
107390249  ELIZABETH ARAYA VARGAS    PRESIDENTE SUPLENTE  
103760443  SIDONIO JIMENEZ VALVERDE   SECRETARIO SUPLENTE  
117620744  CAMILA DE LOS ANGELES MOYA SANABRIA TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
118650613  JORGE FEDERICO MOYA SANABRIA  FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
117620744  CAMILA DE LOS ANGELES MOYA SANABRIA TERRITORIAL PROPIETARIO 
302900139  CARLOS HUMBERTO RODRIGUEZ BADILLA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
107390249  ELIZABETH ARAYA VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
602060275  VIVIAN SANABRIA BADILLA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
103700364  WALTER CANESSA MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTON CURRIDABAT  
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
109730867  JORGE ENRIQUE ZELEDON MONTERO  PRESIDENTE PROPIETARIO  
113350919  ISAAC JOSUE LEON BRENES   SECRETARIO PROPIETARIO  
114440878  ALEJANDRA ARBUROLA CABRERA   TESORERO PROPIETARIO  
104860636  LUIS FELIPE ARAUZ CAVALLINI   PRESIDENTE SUPLENTE  
800720348  ANA LUCIA AGUDELO ARANGO   SECRETARIO SUPLENTE  
112820655  ESTEFANIA LUCIA CARVAJAL POVEDA  TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
111420208  DANIEL ESCALANTE MADRIGAL   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
114440878  ALEJANDRA ARBUROLA CABRERA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
109730867  JORGE ENRIQUE ZELEDON MONTERO  TERRITORIAL PROPIETARIO  
104860636  LUIS FELIPE ARAUZ CAVALLINI   TERRITORIAL PROPIETARIO  
800720348  ANA LUCIA AGUDELO ARANGO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
113350919  ISAAC JOSUE LEON BRENES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTON PEREZ ZELEDON 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
105100046 NURY SOLIS MATA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
108180168 ANTONIO MORA NAVARRO   SECRETARIO PROPIETARIO 
104260269 MARIA ESTER MADRIZ PICADO  TESORERO PROPIETARIO 
115630823 PABLO STEVEN VARGAS GAMBOA  PRESIDENTE SUPLENTE 
109530290 KARINA PAMELA SANDI CUBILLO  SECRETARIO SUPLENTE 
116940498 DAVID JESUS LOPEZ CHINCHILLA  TESORERO SUPLENTE 
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FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
105010604 ADA ISABEL GAMBOA MARIN   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
115630823 PABLO STEVEN VARGAS GAMBOA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
108180168 ANTONIO MORA NAVARRO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
108850763 GRACIELA MARIA BADILLA MONGE  TERRITORIAL PROPIETARIO 
105100046 NURY SOLIS MATA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
104680009 ALICE SOLIS FERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
CANTON LEON CORTES 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
303510782  FABIANA SANCHEZ CAMPOS   PRESIDENTE PROPIETARIO  
113030518  MARIELA VALVERDE CASTILLO   SECRETARIO PROPIETARIO 
114910999 JOSE ANTONIO CASTRO CHACON  TESORERO PROPIETARIO 
 104040729  RODRIGO VALVERDE MORA    PRESIDENTE SUPLENTE  
107700869  JOSE HERIBERTO SANCHEZ CAMPOS  SECRETARIO SUPLENTE  
305090457  PRISCILLA SANCHEZ PORRAS   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre      Puesto  
106560413  ADRIAN GARRO CALVO    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto 
114910999 JOSE ANTONIO CASTRO CHACON  TERRITORIAL PROPIETARIO  
303510782  FABIANA SANCHEZ CAMPOS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
107700869  JOSE HERIBERTO SANCHEZ CAMPOS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
113030518  MARIELA VALVERDE CASTILLO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
305090457  PRISCILLA SANCHEZ PORRAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente las acreditaciones de todas las delegaciones territoriales 

propietarias cantonales de la provincia en mención, de conformidad con lo resuelto 

por el Tribunal Supremo de Elecciones (en adelante TSE) mediante resolución n.° 

5282-E3-2017 de las quince horas quince minutos del veinticinco de agosto del año 

dos mil diecisiete, se autoriza al PAC para que celebre la asamblea provincial 

de San José. 

Tómese en consideración que deberá el partido político subsanar la inconsistencia 

señalada en el cantón de Vázquez de Coronado, según lo señalado supra.  

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos 

cuarenta y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintinueve 

del Reglamento y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones 
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(TSE) n.° 5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los 

recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo 

de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la 

notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

Notifíquese. 

 

Martha Castillo Víquez 
Jefa 

 
MCV/jfg/gag/amq 
C.: Exp. n.°: 030-2001, partido Acción Ciudadana (PAC) 
Ref., No.: S (8191-2024), (725, 738, 800, 1794, 1998, 2364, 2456, 2534, 2574, 3680, 3757, 3782, 
3812, 4112, 5107, 5871, 5929, 6097, 6293, 6364, 6601, 7001, 7588, 7662, 8050, 8098, 8136, 8232, 
8248, 8276, 8388, 8522, 8655, 8762, 8784, 9022, 9427-2025) 
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